平成２７年５月２５日

各  位
会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役社長 根元 浩幸

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 経営企画室長   米﨑 道明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０１１)

連結子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、平成２７年５月２５日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社エス・アイ・サー
ビスが増資を行ない、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。

 １．増資の理由

   当社の連結子会社である株式会社エス・アイ・サービスは、SAP®基幹業務パッケージシステムを中
心としたシステムの連携／導入支援を主力事業としております。特に SAP®標準インターフェース技
術を活用したシステム導入時のアドオン削減接続に関するコンサルティング、および SAP®システム
補完ソフトウェアの販売・導入支援を強みとしております。

当社は、本年４月１日、クレスコグループにおけるＥＲＰ事業の更なる成長を目指し、同社を子会
社化いたしました。基幹業務の最適化と効率化を支援するＥＲＰの市場は、第３のプラットフォー
ムといわれる「クラウド、モビリティ、ビッグデータ、ソーシャル技術」の波を受け、新たな成長
ステージに突入しております。当社といたしましては、ＥＲＰ事業における戦略の実現と将来に向
けた更なる業務拡大には、同社の自己資本の増強による財務基盤の強化が必要と判断し、増資引き
受けを決議いたしました。

※ERP：企業の経営資源を統合的に管理・配分し、業務の効率化や経営の全体最適を目指す手法やそのために導入・利用

される統合型業務ソフトウェアパッケージのこと。

 ２．増資する連結子会社の概要

   (1)商号       株式会社エス・アイ・サービス
   (2)代表者      代表取締役社長 谷口 義恵
   (3)本店所在地    東京都中央区京橋３－１２－７ 京橋山本ビル８階
   (4)主な事業内容   基幹業務パッケージシステムを中心としたシステムの連携／導入支援
   (5)設立年月日    平成１１年４月
   (6)増資前の資本金  ３，０００万円
   (7)事業年度の末日  ３月３１日
   (8)株主構成     株式会社クレスコ  100％

 ３．増資の概要

   (1)増資金額     ７，０００万円
   (2)増資後の資本金  １億円
   (3)増資引受人    株式会社クレスコ
   (4)払込日      平成２７年５月２９日
   (5)増資後の株主構成 株式会社クレスコ  100％

４．業績に与える影響

  今回の増資による当社の連結業績に与える影響は軽微であり、本件による業績予想の変更は
ありません。

以 上